10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Pyukn 4

M.2000-SWM

Pyukun ¢ ABYXKOHTaKTHbIM
MOHOCTabUnbHbIM
nepeknwuartenem

Camo3saTyxaloLuin TeXHONonumep,
cepTuchuymMpoBaHHbIN

MATEPUAN

- Kopnyc pyuku: TexHononvMmep Ha ocHose nonvamumda (PA),
ApPMMPOBAHHbIN CTEKINOBOSIOKHOM, cepTNdULMPOBAHHEIN,
camo3zaTyxatoLmin UL-94 VO, uépHbii LiBeT, MaToBas OTAeNkKa.

- ®poHTanbHasA KpbllKa: TEXHOMOMMMEP Ha OCHOBE MonMamuaa
(PA), apMMpOBaHHbIN CTEKMOBOIOKHOM, CepTUMMLMPOBAHHbIN,
camo3zaTtyxatoLmin UL-94 VO, uépHbil LBeT.

- KHonka: TexHononumep Ha ocHoe morviamuda (PA), ronybon
LiBeT.

MWKPOBbBIKIHOYATESb C KHOMKOMN

C UeTblpbMA 3NEKTPUUECKMM KOHTAKTamM 3aMedfIeHHOr 0 4eCcTBIA
2 HP+ 2 H3 c aBoiiHEIM NpepbiBaHmnemM Zb-obpazHoi chopmel (cMm. IEC
EN 60947-5-1).

MpUHYaMTENbHOE OTKPBIBAHWE B COOTBETCTBUM CO CTaHOapTOM
MOK EN 60947-5-1, npunoxeHre K: pasgeneHue anekTpuyeckmnx
KOHTaKTOB SIBMSIETCA HEenoCpeacTBEHHbIM Pe3yfibTaToM AeicTaus
npviBoAa, Ha KOTOPOM Cura BO3AeNCTBUA MPUMEHSIETCSA C MOMOLLIbIO
Heyrnpyrvx ar1eMeHToB, APYriMM CroBaMK, BHE 3aBMCKMOCTM OT,
HanpyuMep, NPYMHHbIX 9NIEMEHTOB.

KOHTaKTHble aeMeHThl 06ecrneurBaloT camooumLLialoLLiee AeCTBmE
nacT n3 cepebpa.

CTAHOAPTHBIE UCMONMHEHUS

TaTyHHble BTYNKM, rNyxune pe3sboBble 0TBepcTUa M6 Ana MoHTaxa

C 3a/JHEN CTOPOHI.

MnacTnkoBbI 8-NoAKCHLIM pa3béM M12x1, 3aAHW BbIXOA.

- M.2000-SWM-2NC-2NO-C: 2 H3-koHTakTa + 2 HP-koHTakTa.

8-nontocHbIn kabens UL:AWG22 RAL9005 PVC UL AWM Style

1569/2517, 3agHuii BbIxof, paauyc 13rnba kabena > 70 Mm

- M.2000-SWM-2NC-2NO-F2.5: 2 H3-koHTakTa + 2 HP-koHTakTa,
kabernb AnvHom 2,5 m.

- M.2000-SWM-2NC-2NO-F5: 2 H3-koHTakTa + 2 HP-koHTakTa,
kabenb ANnHom 5 m.

SALLUMTA IP
CteneHb 3aLmThl IP67 1 IPE9K, cm. Tabnuuy EN 60529.

OCOBEHHOCTW U OBJTIACTU NMPUMEHEHUSA

Pyuka M.2000-SWM npefacTasnseT coboi naeansHoe coueTaHve
3PrOHOMUKM, OYHKLIMOHANBHOCTI 1 KOMMAKTHOCTU.

MoMVMO  CDYHKLMM PYUKKM, OH 0ObedMHAeT B OAHOM U3Aenum
hyHKUMIO Br10Ka ynpaBfeHWst ¢ HOPMarbHO Pa3oMKHYThIMK UMK
HOPMarbHO 3aMKHYThIMY KOHTaKTamu.

Ero MOXHO BkMOUMTL B cucTemy  6e3omacHOCTM 1A
MPOCTO  MCMOMb30BaTb B KauecTBe YCTPOWCTBA ynpaBneHus
anekTponpubopamm.

3almTa nepcoHana: [feicTeMe HopMarnbHO 3amkHyToro (H3)
BbIK/lOUaTeNa obecrneurBaeT NPaBnIbHOE NPePbIBaHME LEMK.

B cnyuae ncnonb3oBaHWa YAVHUTENS C YITIOBBIM  Pa3beaMOM
Hanpa.reHve BbIxoAa kabens nokasaHo Ha puc. 1.

AKCECCYAPbBI MO 3ANPOCY
FC-M12x1: pacluvpeHus ¢ 8-MOSOCHBIM  OCEBbLIM
pazbémom M12x1.

rHe3goBbIM

CMELUUANBHbIE UCMOJTHEHNA OOCTYMHbI MO 3ANPOCY

- BBICTPOCHEMHEIV SMEKTPUUECKMI KOHTAKT.

- Pyuka, He cooTBeTcTBytoLlad IPE9K, ¢ ymeHbLUeHHON
nevcteytolen cunont knoda (15 H). [Ina eé 3akaza gobaBbTe
nHaekc -N15 k kody M onmcaHwio TpebyeMoro cTaH4apTHOro
MNCMOMHEHMS.

AOPYTUE CTAHOAPTHbBIE UCMNOJTHEHUSA

M.2000: oTgenbHas ONONHUTENbHasA pyyka Oe3 BelkitouaTend.
M.2000-LD: pyuku co cBETOANOAHEIM MHAVKATOPOM.
M.2000-SWM-LD: pyukm c Bblk/loYaTeneM C CamMOBO3BPATOM U
CBETOAMOAHBIM MHOVKATOPOM

1 10/2025

aa
€elesa+Ganter

ELESA Original design

TEXHUYECKUE OAHHbIE

HanpsaxeHne npy pacTsXeHWy 1 NPOYHOCTb Ha yhap: 3HadeHus
F1, F2, L1 u L2, ykasaHHble B Tabnuue, ObIv MonyudeHsl BO
BPEMSA VCMBITaHUA Ha paspbiB, BLIMOSHEHHBIX MpW TemnepaType
OKpyXatoLLIel cpefbl U B YCNOBUSX WCMbITAHWUM, MOKa3aHHbIX Ha
PUCYHKe.

OEKJTAPALIMA O COOTBETCTBUU CE

MpenMeToM BhiLLIEYKa3aHHOW fekfapaumm aBriseTcs cooTBeTCTBME

Hafnexallemy 3akoHoAaTenscTsy EBponeickoro coto3a B obnacTtu

rapMoHm3aLmm:

- 2014/35/EU [11pekTrBa Nno H1M3KOBOMbTHOMY 060pY/10BaHMIO

- 2014/730/EU  (EMC) [lspekTvBa Mo  32neKkTpoOMarHWTHOM
COBMECTUMOCTH

- 2011/65/EU (RoHS) OrpaHuyeHve CNONb30BaHMSA
HEKOTOPbIX BPeHbIX BELLIECTB B IM1EKTPUUECKOM 1 3IEKTPOHHOM
obopyaoBaHNM

["[apMOHV3MPOBaHHbIE CTaHAapThl UM HOPMaTVBHbIE CChITKM  Ha

Opyrve WCrosb3yemble TexHUUECKWe YCroBMs, B  OTHOLLEHWUM

KOTOpbIX 3asBnaeTca cooTBeTcTBME: EN 60947-5-1:2017

Puc.1
M.2000-C M.2000-F
P P
A 2
7 J /%7;’ =
- B VL -
1 2

! L[] =P [NJeh [m]

Bce npaea Ha mogenu ELESA 1 GANTER zalmiieHs.
[PV KONMPOBaHYIW HaLLIMX YEePTEXKell BCeraa yKasbiBaiTe uX MCTOUHVK.



M.2000-SWM

Pyuku ¢ ABYXKOHTaKTHbIM MOHOCTabUIbHbIM

nepeknmoyartenemM

2/2

KOHTaKTHbI anekTpuyeckui
Kabenb
Benbin 8 CcbinoyHa

A MeTka

Po3oBblil 2 KpacHbiit 6

Kopuiresblit 3 3enéHblit 7

XKéntbi 5
Moka3aHHble uBeTta COOTBETCTBYIOT LBeTaM

yanuHuTensbHoro kabens FC-M12x1-P4,
NOAKMIOYEHHOTO K 3aaHemy pasbemy M12.

Mepekntovartens 2 HP+ 2 H3

XKeéntoii Po3soBbiit  Cunuin KpacHbin
) (2) 0] (6)

@) —=
KopunuHeBbin

~— 4 7) —=
Cepblii 3enéHbiit

~— (8

Benbiii

Cxema xofna 2NO+2NC

©
0 2 335 5wmm
52 | 12 e 1
34 24— 23
16 | 32N 3
78 44—, 43

Kak yntaTtb cxemy

Pasmbikanne H3

©
0 2 3 35
11-12

Xog NpyHYAWUTENBHOTO OTKPbITUS

|:| 3aMKHYTbIN
KOHTaKT
Pa3oMKHyTbI
23-24 I:l KOHTaKT

3amblkaHne HP

MexaHuueckme xapakTepucTmKm

OneKTprYecKme XapakTepUCTIKM

Tun koHTakTOB: Ag 999

Kabenb 4 A

TennoBas mowHocTb Ith Pazoew 25 A

HomuHanbHoe Hanps»XxeHue

Kabenb: 250 B nepem. Toka

unsonauum Ul Pazbem: 30 Vac/Vdc

MakcumanbHas pabouas yactoTta: 3600
LMKros/yac *

3au.|,wra OT KOPOTKOro 3aMblKaHUA:

ConpoTusrneHne MeXay KOHTaKTaMu:
4 A500BgG 25 MOmM

KaTeropus ncnonb3oeaHus (ka6ernb)

lo/AC-15 ** 24V-50/60 Hz 4A
Cpok cny6bi: 10 MuinoHos Lyknos™* 240V-50/60 Hz 3A
v 24V-d.c. 2A
le/DC-13 240V-d.c. 04A

[OevicTByiowjas cuna knioya: 30H Karteropus ucnonb3oBaHus (pa3bém)
le/DC-13 (cornacHo IEC 60947-5-1) [ 24V-d.c. 2A

Papuyc nsruba kabens > 70 mm

B10D: 20 MWUIIMOHOB MaHEBPOB [ CTteneHb 3arpasHeHus: 3

* cornacHo ctangapTy EN 60947-5-1
** cornacHo ctaHgapTy EN 60945-5-1

M.2000-C M.2000-F
SN ‘
‘ \
= - i T/ \ - — u
= ! 5 '
i ‘ £
| | iR e
| ‘ L | | L]
®| — gl & \ ! I
- £ i d
|| [Mi2x = | f !
b1 268 f l2
@105 L
M.2000-SWM-2NC-2NO-C
F1 F2 L1 L2
Kop Onucanmne L fa d f h m B b I I N N1 D] D 88
260804 M.2000/180-M6-SWM-2NC+2NO-C 2125180 M6 29 70 65 24 35 113 20 12 700 900 7 6 240
M.2000-SWM-2NC-2NO-F2.5
F1 F2 L1 L2
Kop Onucanmne L fa d & h m B b h B op oo 8 R4
260814  M.2000/180-M6-SWM-2NC+2NO-F2.5 2125180 M6 29 70 65 24 35 113 20 12 700 900 7 6 436
M.2000-SWM-2NC-2NO-F5
F1I F2 L1 L2
Kop Onucanmne L fa d & h m B b h B op oo 8 R 6D
260824  M.2000/180-M6-SWM-2NC+2NO-F5 2125180 M6 29 70 65 24 35 113 20 12 700 900 7 6 634
SAVGA ) [€G) -
?;emT«ziiijg:ﬁoﬁejaﬁtgue;TeMgﬁTgseizua-\;vgae;hB;We VX UCTOUHVIK. ele‘a+Ganter 1072025 2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Pyukn 4



